1

Проект решения Собрания депутатов  вносит

старший инспектор Администрации  Натальевского

сельского поселения Кравченко П.Г.

                                                                   ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НАТАЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НАТАЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении отчета  о деятельности Администрации Натальевского

сельского поселения,  в части выявления административных правонарушений

на территории Натальевского сельского поселения в   2017 году

 Принято

Собранием депутатов                                                 _______________ 2018 года

            В целях исполнения плана работы Собрания депутатов Натальевского

сельского поселения на 2018 год, утвержденного Решением Собрания депутатов

Натальевского сельского поселения № 61 от 01.12.2017 г., Собрание депутатов

Натальевского сельского поселения,

                                                              РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчёт старшего инспектора  Администрации

Натальевского сельского поселения  Кравченко П.Г. о результатах деятельности

Администрации Натальевского сельского поселения, в части выявления

административных правонарушений  на территории Натальевского сельского

поселения в   2017 году (приложение).

2. Признать деятельность Администрации Натальевского сельского поселения, в

части выявления административных правонарушений  на территории Натальевского

сельского поселения в   2017 году удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия и подлежит

размещению на официальном сайте Натальевского сельского поселения.

4. Администрации Натальевского сельского поселения настоящее решение

разместить на официальном сайте в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на председателя

постоянной комиссии по благоустройству, строительству, жилищно-коммунальному

хозяйству, транспорту и дорожной деятельности, природопользованию и  экологии

Кацаева В.Н.

Председатель Собрания депутатов

Глава Натальевского сельского поселения                   Ю.А.Казанцева

село Натальевка

___________2018 года

№ _____

2

Приложение № 1  к проекту решения

Собрания депутатов Натальевского сельского

поселения  № ___ от _______2018 г. «О

рассмотрении отчета  о деятельности

Администрации Натальевского сельского

поселения,  в части выявления административных

правонарушений  на территории Натальевского

сельского поселения в   2017 году»

Отчёт

 старшего инспектора  Администрации  Натальевского сельского поселения

Кравченко П.Г.  о деятельности Администрации Натальевского сельского

поселения, в части выявления административных правонарушений  на

территории Натальевского сельского поселения в   2017 году

Деятельность должностных  лиц Администрации Натальевского сельского

поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях, регламентирована Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Областным  закона от 25 октября 2002 № 273-ЗС  «Об административных

правонарушениях», Правилами благоустройства территории муниципального образования

«Натальевское сельское поселение»,  утвержденными решением Собрания депутатов

Натальевского сельского поселения №  51 от 25.10.2017 г. «Об утверждении правил

благоустройства территории муниципального образования «Натальевское сельское

поселение»».

Постановлением Администрации Натальевского сельского поселения № 19 от

01.03.2017 г. «Об утверждении перечня должностных лиц администрации Натальевского

сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях»    утвержден перечень должностных лиц администрации

Натальевского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях.

Должностными  лицами Администрации Натальевского сельского поселения,

уполномоченными  составлять протоколы об административных правонарушениях

являются все сотрудники Администрации    Натальевского сельского поселения.

Распоряжением Администрации Натальевского сельского поселения № 99 от

07.06.2017 г. «О закреплении за должностными лицами   администрации Натальевского

сельского поселения, уполномоченными составлять протоколы об административных

правонарушениях, территории муниципального образования «Натальевское сельское

поселение», в целях выявления административных правонарушений, а также для

осуществления контроля за соблюдением требований правил благоустройства и

санитарного содержания территории Натальевского сельского поселения» за

должностными лицами  администрации Натальевского сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

закреплены территории муниципального образования «Натальевское сельское поселение»,

в целях выявления административных правонарушений, а также для осуществления

контроля за соблюдением требований правил благоустройства и санитарного содержания

территории Натальевского сельского поселения»

Перечень территорий муниципального образования «Натальевское сельское

поселение», закрепленных за должностными лицами  администрации Натальевского

3

сельского поселения, уполномоченными составлять протоколы об административных

правонарушениях:

№ Закрепленная территория Должностное лицо

Администрации

Натальевского сельского

поселения

Фамилия, имя

отчество

должностного лица

Администрации

Натальевского

сельского поселения

1 с. Натальевка

межпоселковые территории

Глава Администрации Чернецкий А.Г.

2 с. Натальевка ул. Миусская, ул.

Пионерская, пер. Веселый

Начальник сектора Багдасарян Г.Н.

3 с. Натальевка ул. Дзержинского,

пер. Первомайский

Главный специалист Войтенко В.Г.

4 х. Рожок

межпоселковые территории

Старший инспектор Кравченко П.Г.

5 с. Натальевка пер. Школьный, пер.

Макаренко, пер. Октябрьский, пер.

Пирогова  ул. Островского

Ведущий специалист Печерица С.И.

6 х. Ломакин

х. Николаево-Отрадное

межпоселковые территории

Ведущий специалист Рысухин М.А.

7  с. Натальевка ул. Чехова № 1-№

91, ул. Молодежная, ул.

Мечникова

Специалист 1-й категории Однохорова С.В.

8 с. Натальевка,  ул. Чехова № 91-№

222 пер. Комсомольский, пер.

Донской

Инспектор Дергачева Л.А.

За отчетный период 2017 года по состоянию на 01.01.2018 года, Администрацией

Натальевского сельского поселения,  в части выявления административных

правонарушений  на территории Натальевского сельского поселения в   2017 году были

осуществлены следующие мероприятия:

Общий отчет

 о выявления административных правонарушений  на территории Натальевского

сельского поселения

№ Наименование Данные Примечание

1 Общее количество сотрудников

Администрации Натальевского сельского

поселения, уполномоченных на

составление протоколов об

административной ответственности

8

2 Общее количество рейдов, проведенных

сотрудниками Администрации

Натальевского сельского поселения, по

выявлению административных

правонарушений

7

3 Общее количество выявленных,

административных правонарушений

5

4

4 Общее количество протоколов

составленных по выявленным,

административным правонарушениям

2

 В том числе из них:

5  Количество протоколов составленных по

выявленным, административным

правонарушениям направленных в

административную комиссию

Неклиновского района

2

6 Количество протоколов составленных по

выявленным, административным

правонарушениям принятых к

рассмотрению  административной

комиссией Неклиновского района

2

7 Количество протоколов составленных по

выявленным, административным

правонарушениям, возращенных

административной комиссией

Неклиновского района на доработку

0

8 Количество протоколов составленных по

выявленным, административным

правонарушениям, принятых оставленных

административной комиссией

Неклиновского района без рассмотрения

2

9 Количество протоколов составленных по

выявленным, административным

правонарушениям, по которым

административной комиссией

Неклиновского района приняты

постановления о наложении штрафов

0

10 Количество протоколов составленных по

выявленным, административным

правонарушениям, по которым

административной комиссией

Неклиновского района приняты

постановления о вынесении

предупреждений

0

11 Общее количество предписаний

составленных по выявленным,

административным правонарушениям

0

 В том числе из них:

12  Количество предписаний составленных по

выявленным, административным

правонарушениям, исполненных

нарушителями

0

13 Количество предписаний составленных по

выявленным, административным

правонарушениям, не исполненных

нарушителями

0

14 Общее количество поступивших в бюджет

поселения средств, по штрафам за

административные правонарушения

0

15 Общее количество, отмененных 0

5

(обжалованных) постановлений

административной комиссии

Неклиновского района по Натальевскому

сельскому поселению

Отчет

 о выявления административных правонарушений  на территории Натальевского

сельского поселения, в соответствии с Областным  закона от 25 октября 2002 № 273-ЗС

«Об административных правонарушениях»

№ Статьи Областного  закона от 25 октября 2002 № 273-

ЗС  «Об административных правонарушениях»

Количество составленных

протоколов об

административном

правонарушении по

данной статье

1 Статья 8.8. Нарушение установленных областным

законом ограничений в сфере розничной продажи

безалкогольных тонизирующих напитков

0

2 Статья 8.3. Возмездное отчуждение продукции

домашней выработки с содержанием спирта более 12

процентов объема готовой продукции

0

3 Статья 8.2. Торговля в неустановленных местах

0

4 Статья 8.1. Нарушение правил организации торговли

0

5 Статья 7.1. Безбилетный проезд

0

6 Статья 7.2. Нарушение правил провоза багажа

0

7 Статья 6.4. Нарушение допустимых нормативов (норм)

нагрузки на пастбища

0

8 Статья 6.3. Нарушение правил рационального

использования земель сельскохозяйственного назначения

0

9 Статья 5.3. Невнесение платы за пользование на платной

основе парковками (парковочными местами)

0

10 Статья 5.2. Нарушение порядка участия собственников

зданий (помещений в них) и сооружений в

благоустройстве прилегающих территорий

0

11 Статья 5.1. Нарушение правил благоустройства

территорий поселений и городских округов

0

12 Статья 4.5. Нарушение порядка действий по

предотвращению выжигания сухой растительности

2

13 Статья 4.4. Нарушение порядка и правил охраны зеленых

насаждений

0

14 Статья 4.1. Нарушение правил содержания домашних 0

6

животных и птицы

15 Статья 3.2. Нарушение порядка распоряжения объектом

нежилого фонда, находящимся в муниципальной

собственности, и использования указанного объекта

0

16 Статья 2.10. Занятие попрошайничеством

0

17 Статья 2.7. Нарушение правил охраны жизни людей на

водных объектах

0

18 Статья 2.6. Попустительство нахождению

несовершеннолетних в игорных заведениях

0

19 Статья 2.5. Отсутствие предупредительных надписей о

запрете нахождения детей на объектах (территориях,

помещениях) юридических лиц или граждан,

осуществляющих предпринимательскую деятельность

без образования юридического лица

0

20 Статья 2.4. Нарушение правил размещения и содержания

мест погребения

0

21 Статья 2.3. Нарушение тишины и покоя граждан

0

22 Статья 2.2. Неисполнение решений, принятых на

местных референдумах

0

Отчет

 по составлению протоколов об административных правонарушениях сотрудниками

Администрации Натальевского сельского поселения

№ Должностное лицо

Администрации Натальевского

сельского поселения

Фамилия, имя отчество

должностного лица

Администрации

Натальевского сельского

поселения

Количество

составленных

протоколов за

отчетный период

1 Глава Администрации Чернецкий А.Г. 0

2 Начальник сектора Багдасарян Г.Н. 0

3 Главный специалист Войтенко В.Г. 0

4 Ведущий специалист Чернецкая И.И. 0

5 Ведущий специалист Печерица С.И. 0

6 Ведущий специалист Рысухин М.А. 0

7 Специалист 1-й категории Однохорова С.В. 0

8 Инспектор Дергачева Л.А.

0

7

9 Старший инспектор Кравченко П.Г. 2

Кроме того, в целях проведения профилактических мероприятий, сотрудниками

Администрации Натальевского сельского поселения ведется информирование населения о

необходимости соблюдения Правил благоустройства территории муниципального

образования «Натальевское сельское поселение»,  требований Областного  закона от 25

октября 2002 № 273-ЗС  «Об административных правонарушениях». Данная информация

доводится сотрудниками во время рейдов, на сходах граждан, через беседы, выпуск

памяток, размещение информации на сайте поселения.

Спасибо за внимание, доклад по отчету закончен.

Старший инспектор Администрации

Натальевского сельского поселения       _______    Кравченко П.Г.

8

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Натальевского сельского поселения  № ___

от _______2018 г. «О рассмотрении отчета  о деятельности Администрации

Натальевского сельского поселения,  в части выявления административных

правонарушений  на территории Натальевского сельского поселения в   2017 году»

Настоящее решение  подготовлено в целях исполнения плана работы

Собрания депутатов Натальевского сельского поселения на 2018 год,

утвержденного Решением Собрания депутатов Натальевского сельского

поселения № 61 от 01.12.2017 г.
При принятии данного решения собрания депутатов не подлежит

признанию действующие муниципальные нормативные правовые акты.

Данный проект решения не потребует дополнительных затрат из

бюджета Натальевского сельского поселения.

Глава Администрации

Натальевского сельского поселения                                                               Чернецкий А.Г.